
1

27. 3. 2024 KOSTELECKÁ LHOTA
MICHAL KUZMIČ, VEDOUCÍ OBCHODU A MEZIOBOROVÉ SPOLUPRÁCE



2

▪ UCEEB vznikl díky spolupráci Fakulty stavební, strojní, elektrotechnické a 

biomedicínského inženýrství

▪ Budova otevřena od 2014

▪ Jsme mostem mezi průmyslem a univerzitou

▪ Zaměřujeme se na budovy a jejich nové technologie

▪ www.uceeb.cz

▪ VIDEO: https://www.youtube.com/watch?v=fnhU0K4HYOo&t=118s

UCEEB

FSv

FS

FBMI

FEL

NAŠE CÍLE

Přinášíme inovace z výzkumu do praxe

Vědomě se podílíme na formování podoby stavebnictví budoucnosti

Naším cílem jsou budovy, čtvrti a města

✓šetrné k přírodě

✓podporují trvale udržitelný rozvoj společnosti

✓poskytují svým uživatelům zdravé a komfortní vnitřní prostředí

http://www.uceeb.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=fnhU0K4HYOo&t=118s


3

184

zaměstnanců

6

výzkumných 

oddělení

21

laboratoří a 

vědeckých týmů

34

mil. Kč objem 

smluvního výzkumu 

(zakázek)

164

zakázek



4



5

:

➢ TESTOVÁNO 

PRO RH 10-20% 

➢ ~ 100 L/DEN

➢ PATENTOVÁNO 

V USA/IZRAELI/ 

AUSTRÁLII…

https://www.sawer.cz/

https://www.sawer.cz/


6



7



8

Buštěhrad

Slaný

Rožmitál p. Tř.

Podolanka

Mnichovice

Čelákovice

Bašť

Dobříš

Soběhrdy

Kladno

Kutná Hora

Kněžice

Hrusice

Stehelčeves

Jinočany



9

D:\=SKOLA PhD=\=Konference_cesty_prezentace=\2011_10_Bienale Industralni stopy\Libeň_SBToolCZ_2010_07_23_skut prov.jpg

https://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Regionalni-rozvoj/Smart-Cities/Metodika-indikatory
https://www.sbtool.cz/cs/


Recyklujme stavby





15



16



17

Budova jako zdroj

INVESTOR :

PROJEKTANT :

OBJEKT :

AKCE :

VÝKRES :

MĚŘÍTKO

PODPIS :

ZAK.ČÍSLO

DATUM

STUPEŇ

POČET FORMÁTŮ

ČÍSLO

VÝKRESU
KROV

MĚSTO  MNICHOVICE

ZAMĚŘENÍ  SKUTEČNÉHO  STAVU

1 : 50

ING.  PECKA

3/2017
-

11/2017

4A4

ZDRAVOTNÍHO  STŘEDISKA,  MNICHOVICE  č.p.325

5

  LEGENDA  MÍSTNOSTÍ
Č.M.   NÁZEV PLOCHA  POZNÁMKY

201   SCHODIŠTĚ 5,1 m2  -
202   PŮDA 154,1 m2  -

A A´

5
9

5
0

7
3

5
0

1
3

9
0

0

1550 5000 6300

12850

1
2
8

0
0

4
1

5
0

1
6
9

5
0

6
0
0

8
7

5

6450 5450

11900

950

2725 5400 2775

2
7

5
0

4
2

0
0

3
5
5

0
2

5
0

2
5

5
0

1450

2900

1
7

5
0

750

13x

7x

10900

1
3

3
0

0

4
5

0

800

1
2

0
0

450

450

8
0
0

600
1000

600
1000

6
0

0

6
0

0

6
0

0

6
0

0

202

201
+ 6,700

+ 6,700

6
0

0

6
0

0



18

Energetický 

management

Energeticky úsporné 

budovy

Nutný základ

SE(C)AP, 

Klimaplán

Obnovitelné zdroje, 

baterie, pokročilá 

regulace

Víc než běžná praxe Mezi prvními v Evropě/

na světě

ORC kogenerace

Plusové čtvrtě

Komunity 

zeleného vodíku

Peer-to-peer 

trading

Plusové budovy

Komunitní 

elektrárny

Flexibilní bloky 

budov, pokročilé 

microgridy

První v ČR

Inovace technologické a organizační

V oblasti výstavby a energetiky







21

Obecní mikrogrid / komunita

Hasičská zbrojnice

(Stavebně-)energetický

koncept

• Úroveň budovy

• Energetická efektivita obálky

• Návrh zdrojů

• Uživatelský profil objektu

• Krátkodobý pohled

• Pouze budovy obce

• Skupina budov/obec

• Řeší provozní synergie

• Přesah do obecní infrastruktury

• Etapizovaný projekt

• Může zahrnout soukromé 

objekty

• Širší aspekty služeb (e-mobilita, 

flexibilita…)



22

Technicko-ekonomický návrh sdílení

Zdroj: Petr Wolf, ČVUT UCEEB



23

Role UCEEB: Vývoj a pilotní provoz technologie



24

městská čtvrť, která prostřednictvím technologických 
a jiných inovací dosahuje energeticky aktivní bilance 
(tj. více energie vyrobí než spotřebuje) a současně 
nabízí vysoký standard kvality života



25



26

SUSTAINABLE ENERGY POSITIVE & ZERO CARBON 

COMMUNITIES

“validate innovative solutions for planning, 

deploying and rolling out integrated energy system 

as an efficient mean for the

urban transition into a

citizen centered zero carbon 

ecosystem enabling a high quality of life“



27

Role UCEEB: Vývoj a demonstrace Praha 3 a Praha 4





32

PŘIJEĎTE SE PODÍVAT!

Navštivte nás na…


	Výchozí oddíl
	Snímek 1:   INOVACE V OBCÍCH aplikovaná mezioborová spolupráce             27. 3. 2024 KOSTELECKÁ LHOTA Michal kuzmič, VEDOUCÍ OBCHODU A MEZIOBOROVÉ SPOLUPRÁCE
	Snímek 2: ČVUT UCEEB (TŘINECKÁ 1024 BUŠTĚHRAD)
	Snímek 3: Statistika
	Snímek 4:  UCEEB inOVAČNÍ VOUCHERY   
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7:     ZAMĚŘENÍ SPOLUPRACÍ
	Snímek 8: REGIONÁLNÍ SPOLUPRÁCE 2015-2022
	Snímek 9: METODICKÉ MATERIÁLY
	Snímek 10
	Snímek 12
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18: energetické inovace v obcích - trendy
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21: OD BUDOVY K Obecní SÍTI (KOMUNITĚ)
	Snímek 22
	Snímek 23: Mikroelektrárna mikolajice
	Snímek 24: ENERGETICKÉ KOMUNITY  ENERGETICKY PLUSOVÉ ČTVRTI (PED) městská čtvrť, která prostřednictvím technologických a jiných inovací dosahuje energeticky aktivní bilance (tj. více energie vyrobí než spotřebuje) a současně nabízí vysoký standard kvality
	Snímek 25
	Snímek 26: Sustainable energy Positive & zero cARbon CommunitieS
	Snímek 27
	Snímek 31
	Snímek 32:   PŘIJEĎTE SE PODÍVAT! 


